
 26 – sábado, 20 de Junho de 2020 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
HoMoLoGAÇÃo DE DISPENSA DE LICITAÇÃo

(Processo de Compra: 1371001 000006/2020)
Interessados: Diretoria de Infraestrutura e Suporte em Tecnologia da 
Informação e CTIS Tecnologia S/A. Com base nas justificativas apre-
sentadas pela Diretoria de Infraestrutura e Suporte em Tecnologia 
da Informação da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desen-
volvimento Sustentável, por meio da Nota Técnica nº 16/SEMAD/
DISTI/2020 do processo de compras nº 1371001 000006/2020, e, no 
uso da competência delegada pelo resolução Semad nº 2 .927, 10 de 
janeiro de 2020, HoMoLoGo com fulcro nas disposições contidas 
no artigo 24, inciso Iv, da Lei Federal nº 8 .666/1993, a hipótese de 
dispensa de licitação, nos termos da Nota Jurídica ASJur .SEMAD nº . 
084/2020, para a contratação de prestação de serviços de outsourcing 
de impressão reprografia, com assistência técnica e manutenção corre-
tiva, preventiva e especializada, reposição de peças e insumos . o valor 
estimado da contratação é da ordem de r$ 179 .838,90 (cento e setenta 
e nove mil oitocentos e trinta e oito reais e noventa centavos) e correrá 
por conta das seguintes dotações orçamentárias: 1371 .04 .122 .705 .2500
 .0001 .3 .3 .90 .39 .19 .0 .29 .1, 1371 .18 .542 .119 .4317 .0001 .3 .3 .90 .39 .19 .0 .
29 .1, 1371 .17 .512 .120 .4321 .0001 .3 .3 .90 .39 .19 .0 .29 .1, e 1371 .18 .542 .
122 .4340 .0001 .3 .3 .90 .39 .19 .0 .29 .1
Belo Horizonte, 19 de Junho de 2020 . Diogo Soares de Melo Franco .

Subsecretário de Tecnologia, Administração e Finanças . 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 

Desenvolvimento Sustentável
6 cm -19 1366542 - 1

FuNDAÇÃo EStADuAL Do 
mEio AmBiENtE - FEAm

ExTrATo Do TErMo DE DESCENTrALIZAÇÃo 
DE CrÉDITo orÇAMENTárIo Nº 02/2020

Termo de Descentralização de Crédito orçamentário nº 02/2020, cele-
brado entre a Fundação Estadual do Meio Ambiente – FEAM e o 
DEPArTAMENTo DE EDIFICAÇÕES E ESTrADAS DE roDA-
GEM Do ESTADo DE MINAS GErAIS – DEErd, com interveni-
ência do ESTADo DE MINAS GErAIS por intermédio da SECrE-
TArIA DE ESTADo DE INFrAESTruTurA E MoBILIDADE 
- SEINFrA, cujo objeto é a intervenção em área contaminada por 
mercúrio no município de Descoberto-MG, com remoção do solo 
contaminado e disposição em aterro regularizado, no valor de r$ 
2 .250 .000,00(dois milhões, duzentos e cinquenta mil reais) . Data de 
Assinatura: 19/06/2020

(a) renato Teixeira Brandão – Presidente – FEAM
(b) Fabrício Torres Sampaio – Diretor Geral do DEEr

(c) Marco Aurélio de Barcelos Silva – Secretário de Estado 
- SEINFrA

4 cm -19 1366506 - 1

SEcrEtAriA DE EStADo DE 
PLANEJAmENto E GEStÃo

ExTrATo DE CoNTrATo
Processo de compras 1501122 16/2020 . Contrato Nº 9250248/2020 . 
Partes: SEPLAG e PETroBrAS Distribuidora S/A . objeto: forne-
cimento de combustível (gasolina comum, álcool comum hidratado e 
óleo diesel subtipo S-10) e da manutenção dos equipamentos e o trata-
mento de resíduos nos pontos de abastecimento que compõem a rede 
de abastecimento do Governo do Estado de Minas Gerais, conforme 
especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão nº 
43/2020 identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais 
integram este instrumento, independente de transcrição . vigência: 12 
meses, a partir de sua publicação . valor: r$329 .196,60 . Dotações orça-
mentárias: 1501 04 122 70525000001 3 3 90 30 26; 1501 04 122 705 
20640001 3 3 90 30 26; 1501 04 122 041 40990001 3 3 90 30 26; 1501 
04 122 07541700001 3 3 90 30 26; 1501 04 122 09543850001 3 3 90 
30 26 e 1501 04 122 16144800001 3 3 90 30 26 . Fonte de recursos: 
10 .1 . Data de assinatura: 19/06/2020 . Assinam: Luis otávio Milagres 
de Assis, pela SEPLAG e Glaucius de Lucca Braga, pela contratada .

4 cm -19 1366291 - 1

ExTrATo DE TErMo ADITIvo
4º TA ao Contrato nº 9192104/2018 . Partes: SEPLAG e ProDEMGE . 
objeto: Prorrogar a vigência do Contrato original por 12 (doze) meses, 
a partir de 20/06/2020; Atualizar preço do serviço de Suporte Técnico 
a Ambiente de TI e manter os preços dos demais serviços continuados; 
Acrescer ao contrato original o valor de r$23 .623,99 (vinte e três mil, 
seiscentos e vinte e três reais e noventa e nove centavos) que corres-
ponde a 3,18% (três inteiros, dezoito centésimos por cento); reduzir 
do contrato original o valor de r$198 .780,00 (cento e noventa e oito 
mil, setecentos e oitenta reais) que corresponde a2 6,80%(vinte e seis 
inteiros e oitenta centésimos por cento); reduzir do contrato original o 
valor der$ 6 .438,83(seis mil, quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta 
e três centavos) que corresponde a0,87%(oitenta e sete centésimos por 
cento); reduzir do contrato original o valor de r$432,00(quatrocentos 
e trinta e dois reais) que corresponde a 0,06%(seis centésimos por 

Belo Horizonte Centro de Imagem Martins e Godoy Ltda 42785345000148
Belo Horizonte Neurohome Ltda 01683479000170
Belo Horizonte Nucleo de Saude Clean uP Ltda 08965922000145
Belo Horizonte rmb Saude Ltda 28506352000132
Belo Horizonte Cbho-Centro Belorizontino de oftalmologia Ltda 18899894000169
Belo Horizonte Clinica Multi Especialidades Guarani Ltda 19040828000100
Belo Horizonte Pardini e Fava Medicos Associados Ltda 34226165000106
Belo Horizonte Fundaçao de Desenvolvimento da Pesquisa 18720938000141
Belo Horizonte J & M Saude Ltda 25083787000123
Belo Horizonte Mário Lúcio Mendes ortopedia e Traumatologia Ltda 36027516000177
Belo Horizonte viva + Saude Clinica Medica e odontologica Ltda 28963553000169
Belo Horizonte Camed - Centro Avançado de Medicina Em Endoscopia Digestiva Eireli 28230221000175
Belo Horizonte Medscan vascular Servicos Medicos Ltda 19574562000177
Betim M .T . Clinica de Angiologia e Cirurgia vascular Ltda 11861599000174
Betim Avanco Centro Medico oftalmologico Ltda 23849926000151
Betim Carvalho e Lima Gestao Hospitalar Ltda 07358679000568
Betim Dermabet Consultorio Dermatologico Ltda 35835240000190
Betim Clínica de otorrinolaringologia Betim Ltda 35748711000123
Betim Clinibet - Clinica de Especialidades Medicas de Betim Ltda 04000917000147
Bom Despacho A . M . Servicos De radiologia Freitas Ltda - ME 07708806000188
Brasília de Minas orlando Silqueira Leles 18557858000117
Cataguases Marques Machado Consultorio Medico Ltda 30648587000100
Cataguases Marques Machado Consultorio Medico Ltda 30648587000100
Coronel Fabriciano Clinica Medica S E M Ltda 13361596000105
Coronel Fabriciano Medicos Associados Ltda 5888945000105
Diamantina Serra Medicina Diagnóstica Ltda 26078960000168
Divinópolis Clinica de Propedeutica e Diagnosticos Medicos Ltda 23774516000199
Dores Do Indaiá Clinica Médica e Psicológica Jf Mais Saúde 35418471000107
Espinosa Clinica Medica Cruz e Silveira Ltda 04430282000118
Formiga Sonimage Clínica de Ultrassonografia Ltda 01761194000100
Governador valadares CHC Serviços Medicos Ltda 24326097000195
Governador valadares rtassis- Cardiovascular Ltda 25164281000149
Ipatinga Centro Medico odontologico Guarapiranga Ltda 4852477000237
Itabira rl Serviços Medicos 02713595000158
Itabira M E M Serviços Medicos Ltda 02793079000180
Itabira Ana Carolina Ferreira 30127979000124
Itabira Semdi - Serviço Especializado em Mamografia Digital de Itabira Ltda 09287718000185
Itabira Gctp Serviços Medicos Especializados Ltda 29077360000173
Itamonte Espaço Fisio e Saúde Ltda 17483803000147
Itaúna Horus oftalmologia Ltda 33625250000176
Jequitinhonha Botelho e Coelho Serviços Médicos Ltda 14651626000172
Juiz de Fora Marco Aurelio Moreira vieira-Eireli 17263850000185
Juiz de Fora Clinica vita Ltda 35626083000103
Juiz de Fora Instituto de Especialidades Medicas de Minas Gerais Ltda 29006712000108
Juiz de Fora Centro de Neurologia e Neurofisiologia de Juiz de Fora Ltda - ME 05912808000169
Juiz de Fora Centro Clínico Pro vida Ltda 18577602000171
Juiz de Fora Marco Aurelio Moreira vieira-Eireli 17263850000185
Juiz de Fora Clinica vita Ltda 35626083000103
Juiz de Fora Instituto de Especialidades Medicas de Minas Gerais Ltda 29006712000108
Juiz de Fora Centro de Neurologia e Neurofisiologia de Juiz de Fora Ltda – ME 05912808000169
Juiz de Fora Centro Clínico Pro vida Ltda 18577602000171
Manhuaçu Clinica Médica de oncologia Manhuaçu Ltda 26054766000142
Manhuaçu Juliana de Aquino E Silva 33545795000172
Mateus Leme Saude Master Centro Medico Ltda 21065098000135
Matipó Jose venancio Menezes de Paiva Ltda 28377897000196
Mato verde Clínica Médica Silveira e Freitas Ltda-ME 28257705000108
Mato verde Silveira e Silveira Serviços Médicos S/S Ltda 27426183000168
Montes Claros Audiofono-Centro de Fonoaudiologia e Consultoria Ltda 5298681000130
Montes Claros Clinica de Fisioterapia - Norte de Minas Ltda 9386593000140
Montes Claros Grasielly C . rodrigues de Aguiar 33532600000150
Montes Claros Instituto de oftalmologia Montes Claros Ltda-ME 12980928000169
Montes Claros Moreira e Fonseca Serviços de Fisioterapia Ltda-ME 29274963000165
Montes Claros NJL oftalmologia Ltda 19654225000190
Montes Claros Nucleo de reabilitação e Fisioterapia Ltda 23449359000146
Muriaé Promed Gavea Serviços Médicos Ltda 20070953000133
Muriaé Promed Gavea Serviços Médicos Ltda 20070953000133
Nova Era Araujo & Araujo Serviços Medicos Ltda 06634936000150
ouro Preto Centro de Medicina de Tratamento e reabilitaçao Ltda 03073026000158
Paracatu Lene Clinica Ltda ME 00011502000185
Pompéu Biocentro- Centro Integrado de Saude E Estetica Ltda 10728211000107
Pouso Alegre Legati e Legati Ltda 34577816000102
Pouso Alegre Silva & Associados Serviços Médicos Ltda 29243084000176
ribeirão das Neves vilela Medicina Diagnostica Ltda 15286374000192
Salinas Clínica Corpo- Ltda ME 6046614000190
São João Del rei Serviços Médicos ortoclin Ltda 19169631000167
Taiobeiras Edilene Gracielle Dionizio Almeida Paiva 33211619000102
Timóteo rodrigues e Assis Empreendimentos Medicos Ltda 13368112000141
Três Corações ABC - Clínica Médica Ltda 01410898000139
uberaba GLFG Serviços Medicos Ltda 23045343000178
uberlândia Campos e Guimiero Serviços Medicos Hospitalares Ltda 12228121000174
uberlândia Cooperativa de Medicos do Complexo Hospitalar de uberlândia- umccop 31373752000121
uberlândia Intensi Dherma Ltda-Epp 28774042000107
varginha Clinica Cardiovascular de varginha Ltda 110262999000170
varginha Integra Clínicas Ltda 29796730000122

rELAÇÃo DE INABILITADoS No EDITAL DE CrEDENCIAMENTo 41/2019
HoSPITAIS

Município razão Social CNPJ
Baependi Sociedade Caritativa Sagrado Coração de Jesus 18591792000181
Belo Horizonte Fundaçao Felice rosso 17214149000176
Patos de Minas Hospital De olhos do Alto Paranaiba Ltda 31649944000118

64 cm -19 1366504 - 1

cento); Alterar o nome da gerência responsável pela prestação do Ser-
viço de Suporte Técnico a Ambientes de TIC; Alterar o nome da gerên-
cia responsável pela prestação do Serviço de Agendamento – Agenda 
Minas; Atualizar o subitem 3 .1 .1, da Cláusula 3ª - Da volumetria, do 
contrato original . valor: r$452 .844,24(quatrocentos e cinquenta e dois 
mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte e quatro centavos) . 
Dotação orçamentária: 1501 04 126 041 4097 0001 3 3 90 40 03 . Fonte 
de recursos: 0 10 1 . Data de assinatura: 18/06/2020 . Assinam: regi-
naldo Carvalho Gonçalves, pela SEPLAG, e Ladimir Lourenco Dos 
Santos Freitas e roberto Tostes reis, pela contratada .

6 cm -19 1366133 - 1

ExTrATo DE TErMo ADITIvo
6º TA ao Contrato nº 9044933/2015 . Partes: SEPLAG e ProDE-
MGE . objeto: reduzir em 26,7%valoratualmente executado no con-
trato para cumprimento da determinação legal do Decreto Estadual nº 
47 .904/2020 e do ofício CoFIN Circular nº 02/2020, alterando o valor 
mensal previsto no contrato de r$8 .940,00 (oito mil e novecentos e 
quarenta reais) para r$6 .556,00 (seis mil e quinhentos e cinquenta e 
seis reais) mensal,em virtude da readequação da volumetria do serviço 
de Acesso a Solução de Business Intelligence,pela vigência nos próxi-
mos 06 (seis) meses, que corresponde ao valor total de r$39 .336,00 
(trinta e nove mil e trezentos e trinta e seis reais); reduzir oquantitati-
vode acessos em25%,passando de 15 acessos para 11 acessos em cada 
modalidade; Alterar cláusulas, itens e subitens do contrato original . 
vigência: de 03/06/2020 a 02/12/2020 . valor: r$ 39 .336,00 (trinta e 
nove mil e trezentos e trinta e seis reais) . Dotações orçamentárias: 1501 
04 122 705 2500 0001 33 90 40 03; 1501 04 122 041 4099 0001 33 90 
40 03; 1501 04 122 075 4170 0001 33 90 40 03; 1501 04 121 069 4140 
0001 33 90 40 03; 1501 04 121 069 4155 0001 33 90 40 03; 1501 04 
122 705 2064 0001 3 3 90 40 03; 1501 04 122 069 4156 0001 3 3 90 
40 03 e 1501 04 122 095 4336 0001 3 3 90 40 03 . Fonte de recursos: 0 
10 1 . Data de assinatura: 19/06/2020 . Assinam: Luis otávio Milagres 
de Assis, pela SEPLAG, Ladimir Lourenço dos Santos Freitas, Geraldo 
Gilson Maciel ribeiro, e roberto Tostes reis pela contratada .

5 cm -19 1366288 - 1

ExTrATo DE TErMo ADITIvo
2º TA ao Contrato nº 1385/2014Partes: SEPLAG e Empresa Apache 
Negócios Imobiliários Ltda . objeto: Diminuição do valor contratual de 
locação em 5% (cinco por cento)por três meses - maio, junho ejulho de 
2020 . valor: r$ 31 .429,38 (trinta e um mil, quatrocentos e vinte nove 
reais e trinta e oito centavos) . Dotação orçamentária: 1501 04 122 041 
4099 0001 3 3 90 3920 . Fonte de recursos: 0 10 1 . Data de assinatura: 
19/06/2020 . Assinam: reginaldo Carvalho Gonçalves pela SEPLAG e 
Cochise Saltarelli Martins pela empresa .

2 cm -19 1366492 - 1

FuNDAÇÃo JoÃo PiNHEiro - FJP
ExTrATo DE CoNTrATo

Contratada: AC Clean Comércio de Limpeza Eireli - ME . objeto: 
Constitui objeto do presente instrumento Aquisição, sob demanda, de 
materiais de limpeza,conforme especificações e quantitativos estabe-
lecidos no Edital do Pregão Eletrônico nº 16/2020 . Contrato – FJP/
PJ-142/2020 . valor: r$ 6 .500,00 (Seis mil e quinhentos reais) . vigên-
cia: 12 (doze) meses, a partir da publicação de seu extrato . ref: Pre-
gãoEletrônico 16/2020, regido pela Lei Federal nº 10 .520 de julho de 
2002,Lei nº 14 .167, de 10 de janeiro de 2002,Decreto nº 44 .786, de 18 
de abril de 2008,Lei nº 13 .994, de 18 de setembro de 2001,Decreto nº 
45 .902 de 27 de janeiro de 2012,Decreto nº 37 .924, de 16 de maio de 
1996,Decreto nº 45 .035, de 02 de fevereiro de 2009e subsidiariamente 
pela Lei nº 8 .666/1993, com suasalterações posteriores, aplicando-se 
ainda, no que couber, as demais normas específicasaplicáveis ao objeto, 
ainda que não citadas expressamente, conforme Nota Jurídica NJ/PJ 
055/2020 . D .o: 2061 13 573 86 4310 1 3 3 90 30 13 0 60 1; 2061 4 121 
78 4204 1 3 3 90 30 17 0 10 1; 2061 13 573 86 4310 1 3 3 90 30 17 0 
10 1; 2061 12 364 77 4202 1 3 3 90 30 17 0 10 1; 2061 4 121 78 4204 1 
3 3 90 30 17 0 60 1; 2061 13 573 86 4310 1 3 3 90 30 17 0 60 1; 2061 
4 121 78 4204 1 3 3 90 30 13 0 60 1; 2061 13 573 86 4310 1 3 3 90 30 
13 0 10 1; 2061 12 364 77 4202 1 3 3 90 30 13 0 10 1 . Belo Horizonte, 
19 de junho de 2020 .

5 cm -19 1366370 - 1

ExTrATo DE CoNTrATo
Contratada: Auto Ônibus viação Triunfo Ltda . objeto: Constitui 
objeto do presente instrumento o Quarto Termo Aditivo que consiste 
na Suspensão do ContratoFJP/PJ- 014/17, relativo a prestação de ser-
viço, pelaCoNTrATADA, de transporte, sob demanda, a partirde 
20/03/2020e enquanto perduraroficialmente o estado de calamidadepú-
blica . Contrato – FJP/PJ-014/17 . ref: Nos termos do art . 8º, parágrafo 
único, art . 57, §1º,inciso II e III, art . 65, inciso II e §5º, art .79, todos da 
Lei Federal nº 8 .666/93,assim como do Art . 2º, §1º do Decreto Estadual 
nº 47 .904/2020 e do Parecerreferencial n . 00018/2020/CoNJur-MS/
CGu/AGu e NJ/PJ 103/2020 . Belo Horizonte, 19 de junho de 2020 .

3 cm -19 1366222 - 1

iNStituto DE PrEviDêNciA DoS SErviDorES Do EStADo DE miNAS GErAiS - iPSEmG

rELAÇÃo DE INABILITADoS EM EDITAIS DE CrEDENCIAMENTo

rELAÇÃo DE INABILITADoS No EDITAL DE CrEDENCIAMENTo 32/2019
CoNSuLTorIo MEDICo PESSoA JurIDICA

Município razão Social CNPJ
Abaeté Carlos Amador Alvares da Silva 35880036000191
Araguari Luiz Claudio de Padua Netto ME 25058469000102
Araguari Monique Chiovatto Montes Araújo 32955735000165
Araguari rogerio da Cruz Cunha 35936090000101
Araxá Clinica Medica Montes e Cezarine Ltda 35688177000107
Barbacena Dermatologia Fernandes Araújo Eireli 18461353000154
Belo Horizonte Paulo Sergio Dias Araujo 34842620000190
Belo Horizonte Delba Maria de Miranda Martins Serviços Medicos 23615066000191
Betim Mauricio vieira romao Figueiredo Consultorio Medico 35874241000144
Brasília de Minas Hermes oliveira Botelho 35028176000107
Coração de Jesus Cliesp Medicina e odontologia Ltda 24145231000151
Formiga Sonimage Clinica de Ultrassonografia Ltda 01761194000100
Formiga Alves Moura Serviço de Saude Ltda 33108276000108
Itajubá Kenner Augusto Maia -Pais Programa de Atenção Aos Idosos 32518835000124
Jequitinhonha Alexandra Alzira Pinheiro 28825857000160
Jequitinhonha ramon Pinto Lobo 28819643000180
Monte Santo de Minas Assistência Médica Carvalho Eireli 05880201000144
Muriaé Marcelino Pereira Martins Neto-Eirelli 07603227000170
Poços de Caldas Artenio Zincone 34531736000108
uberlândia Consultorio Medico Eduardo Sanchez Ltda 34875309000147
uberlândia Instituto de olhos Santa Genoveva Ltda 5886232000102
várzea da Palma Amep- Atendimento Medico Pediatrico Ltda 15039042000103

rELAÇÃo DE INABILITADoS No EDITAL DE CrEDENCIAMENTo 33/2019
CLÍNICAS

Município razão Social CNPJ
Araguari Centro de Nefrologia e urologia de Araguari S/C Ltda 1931027000160
Araguari Clinica Neuro e Psicologica Ltda 14529032000193
Araguari HC Clínica Médica Ltda-ME 33857339000168
Araguari Medlaser Aguiar e Carraro Ltda 14441963000135
Araguari otorrins Clínica Médica Ltda ME 28879236000169
Araxá Faria vasconcelos e Cruz Ltda 2113778000132
Araxá unimed Araxá Cooperativa de Trabalho Médico Ltda 25910449000460
Araxá W A Cardoso Serviços Medicos Ltda 33380181000188
Barbacena Centro Clínico Avila Ltda 10566747000165

CrEDENCIAMENTo Nº 15/2020
Comunicado referente ao resultado do Edital de Credenciamento Nº 
15/2020 – Fisioterapeuta Especialista em Fisioterapia respiratória com 
Ênfase em Adulto, com carga horária de 30 (trinta) horas semanais, 
para atuar na Diretoria de Saúde do IPSEMG .
o Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Minas Gerais 
– IPSEMG, por meio de sua Presidência, comunica a divulgação do 
resultado do Edital de Credenciamento nº 15/2020, publicado no Diá-
rio Oficial do Estado de Minas Gerais do dia 23/05/2020, bem como a 
sua prorrogação em 29/05/2020 e 05/06/2020 . A relação nominal dos 
interessados habilitados estará disponível no endereço eletrônico do 
IPSEMG: www .ipsemg .mg .gov .br . 

Belo Horizonte, 19 de Junho de 2020 . 
Marcus vinicius de Souza – Presidente do IPSEMG .

3 cm -19 1366360 - 1

ExTrAToS DE TErMoS ADITIvoS DE CoNTrAToS
Extrato: 1° Termo Aditivo do Contrato 9219210/19 – SEI: 2010 01 
0029326/2020-97 . Contratada: Cremer S/A . objeto: Prorrogação . 
vigência: 19/06/20 a 18/06/21 . valor: r$ 9 .283,68 . Dot: 2011 10 302 
011 4087 1 339030 10 0 50 1 . Base Legal: Art . 57, inc . II e § 2° c/c, art . 
65, § 2°, inc . II da Lei Federal nº8 .666/93 . Guilherme Parentoni S . Fon-
seca – Diretor e Adriane Patrícia F . de Mattos . – Contratado .
Extrato: 3° Termo Aditivo do Contrato 9138672/17 – SEI: 2010 01 
0027633/2020-24 . Contratada: Siemens Healthcare Diagnósticos 
S/A . objeto: Prorrogação . vigência: 21/06/20 a 20/06/21 . valor: r$ 
533 .305,73 . Dot: 2011 10 302 011 4087 1 339030 10 0 50 1 . Base 
Legal: Art . 57, II e § 2° c/c, art . 65, § 2°, II da Lei Federal nº8 .666/93 . 

Guilherme Parentoni S . Fonseca – Diretor e José 
Aurelino de F . Filho – Contratado .

Extrato: 2° Termo Aditivo do Contrato 9187159/18 . Contratada: Bio-
save Diagnóstica Ltda . objeto: Prorrogação . vigência: 17/05/20 a 
16/05/21 . valor: r$ 13 .932,00 . Dot: 2011 10 302 011 4087 1 339030 
10 0 50 1 . Base Legal: Art . 57, inc . II e § 2° c/c, art . 65, § 2°, inc . II da 
Lei Federal nº8 .666/93 . 

Guilherme Parentoni S . Fonseca – Diretor e 
Natã Batista Gonçalves . – Contratado .

ExTrATo DE TErMo DE CoNTrATo
Contrato nº9247313/20 – SEI: 2010 01 0030998/2019-61 . Contratada: 
Imply rental Locação de Eq . e Sv . Ltda . objeto: contrataçãode regis-
tro de Preços para locação de equipamentos de informática- prestação 
de serviços técnicos especializados para fornecimento de solução de 
autoatendimento . vigência: 48 (quarenta e oito) meses a partir da publi-
cação . valor: r$ 368 .779,20 Dot . orç .: 2011 10 302 011 4085/4083 1 
339039 19 0 50 1 – 2011 10 122 011 4194 1 339039 19 0 50 1 – 2011 
10 122 705 2500 1 339039 19 0 50 1 – 2011 10 302 011 4087 1 339039 
19 0 50 1 – 2011 10 122 705 2500 1 339040 2 0 50 1 . 

Guilherme Parentoni S . Fonseca – Diretor 
e Tironi Paz ortiz - Contratado .

8 cm -19 1366505 - 1

miNAS GErAiS ADmiNiStrAÇÃo 
E SErviÇoS S .A - mGS

ExTrATo DE CoNTrATo DE CrEDENCIAMENTo
Extrato do Contrato nº J .021 .0 .2020 . Partes: MGS e a ASSISTE 
- Saúde do Trabalhador e Medicina do Trabalho LTDA ., CNPJ nº 
03 .053 .305/0001-50 . objeto: Credenciamento de pessoas físicas autô-
nomas e/ou jurídicas especializadas na realização de serviços médicos e 
laboratoriais, na área de Saúde ocupacional . vigência: 24 meses . Assi-
natura: 29/05/2020 .

rETIFICAÇÃo 
A MGS – Minas Gerais Administração e Serviços S/A., retifica 
a publicação do dia 06/06/2020, caderno 1, pág . 28 . onde se lê: 
“Extrato do Contrato nº J . 011 .0 .2010, leia-se Extrato do Contrato nº 
J .011 .0 .2020” .

3 cm -19 1366180 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202006192330130126.


